
  
     

    MESTSKÉ ZASTUPITEĽSTVO MESTA TRNAVA 
 

        VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE č. 410, 
 

 ktorým sa vymedzuje ohrozené územie pri úniku 
chemických nebezpečných látok v meste Trnava  

 
 
  

Mestské   zastupiteľstvo   na   základe   samostatnej   pôsobnosti   podľa  

článku 67 a článku 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a  ods. 
3 písm. h) a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov  a podľa  § 7 ods. 4  vyhlášky  Ministerstva  vnútra  

Slovenskej  republiky č. 533/2006 Z. z.  o podrobnostiach o ochrane 
obyvateľstva pred účinkami nebezpečných látok v znení neskorších 
predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“), 

ktorým sa vymedzuje ohrozené územie pri úniku chemických nebezpečných 
látok v meste Trnava  

 
Čl. 1 

Úvodné ustanovenia 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie vymedzuje hranicou časť zastavaného 
územia mesta Trnava, ktorá je ohrozená únikom chemickej nebezpečnej 

látky zo zdroja ohrozenia (ďalej len „ohrozené územie“). 

(2) Zdrojom ohrozenia sa pre účely tohto VZN rozumie strojovňa objektu 
Mestského zimného štadióna, Spartakovská 1/B, Trnava. 

(3) Chemickou nebezpečnou látkou, ktorá môže uniknúť zo zdroja ohrozenia 
podľa odseku 2 tohto článku VZN, sa pre účely tohto VZN rozumie 
amoniak. 

(4) Oblasťou ohrozenia sa pre účely tohto VZN rozumie ohrozené územie, 
v ktorom pri mimoriadnej udalosti spojenej s únikom chemickej 

nebezpečnej látky môže byť ohrozený život, zdravie alebo majetok. 
 
 

Čl. 2 
Vymedzenie územia 

 

(1)  Oblasť ohrozenia je vymedzená do vzdialenosti 100 m od zdroja hrozenia. 

(2)  Ohrozené územie sa vymedzuje hranicou, ktorú tvoria nasledovné 
objekty a verejné priestranstvá: 

a)   severná fasáda objektu Mestského zimného štadióna, Ulica Spartakovská 
1/B, Trnava; 

b)   parkovisko pri Mestskom amfiteátri, Ulica Hlboká; 

c)   obytný dom Ulica Spartakovská 6548/17-19;  



d)   parkovisko pred predajňou BILLA, Ulica Spartakovská; 
e)  Ulica Spartakovská – časť komunikácie súbežná s  východnou fasádou 

objektu Mestského zimného štadióna.  
 

 
Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 

(1) Hranica oblasti ohrozenia sa vymedzuje podľa najväčšieho prípustného 
množstva chemickej nebezpečnej látky, ktorá sa môže nachádzať v zdroji 

ohrozenia ku dňu schválenia tohto VZN. 

(2) V prípade zmeny najväčšieho prípustného množstva chemickej 
nebezpečnej látky, ktoré sa môže nachádzať v zdroji ohrozenia, bude toto 

VZN upravené. 
 

 

Čl. 4 
Účinnosť 

 
Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 1. januára 2013. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
        Ing. Vladimír Butko, v. r.  

            primátor mesta 
 

 

 

 
 

 

 

 

Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 11. decembra 2012 

Vyvesené dňa: 13. 12. 2012 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 


